3 & PESSOAS P Cofinanciado pela R MIDAD)
EPADRV g g Ml @
05 Fundos Europeus mais présimos de s

. ESCOLA PROFISSIONAL DE VAGOS

Plano Curricular

Técnico de Gestao Equina - 24/27

1° Ano a TL
1438 1438
Sociocultural 632 632
1 Portugués PORT 102 102
2 Inglés ING 76 76
56 Inglés Iniciacao ING-I 76 76
3  Francés - Iniciagao FRA-I 76 76
23  Francés - Continuacao FRA-C 76 76
4  Area de Integragado Al 75 75
Tecnologias de Informagdo e Comunicagéo TIC 100 100
Educacao Fisica EF 51 51
Cientifica 156 156
7  Matematica MAT 75 75
9 Biologia BIO 36 36
8  Quimica QuI 45 45
Técnica 400 400
104 Formacgao Tecnoldgica FT 400 400
FCT 250 250
14  Formacao em Contexto de Trabalho FCT 250 250
2° Ano . I
1283 1283
Sociocultural 511 511
1 Portugués PORT 100 100
2 Inglés ING 72 72
56 Inglés Iniciacao ING-I 72 72
3  Francés - Iniciagado FRA-I 72 72
23 Francés - Continuagao FRA-C 72 72
4  Area de Integracao Al 72 72
Educacao Fisica EF 51 51
Cientifica 222 222
7  Matematica MAT 75 75
8  Quimica QuI 69 69
9 Biologia BIO 78 78
Técnica 300 300
104 Formacao Tecnoldgica FT 300 300
FCT 250 250

14  Formacdo em Contexto de Trabalho FCT 250 250



56

23

104

14
15

Portugués

Inglés

Inglés Iniciagao
Francés - Iniciacao
Francés - Continuagao
Area de Integragao

Educacao Fisica
Matematica
Quimica

Biologia

Formacgao Tecnoldgica

Formacgédo em Contexto de Trabalho

Prova de Aptidao Profissional

y?fEme"Rv

““. ESCOLA PROFISSIONAL DE VAGOS

BORTL
gersos Woozo N
RS

Plano Curricular

Técnico de Gestao Equina - 24/27

3° Ano

Sociocultural

Cientifica

Técnica

FCT

Cofinanciado pela
Unido Europeia

®:

H
1139
517
PORT 118
ING 72
ING-I 72
FRA-I 72
FRA-C 72
Al 73
EF 38
122
MAT 50
QuUI 36
BIO 36
400
FT 400
100
FCT 100
PAP
Total Curso | 3860

LO DE
CONFORMIDADE
EQAVET

TL
1139

517
118
72
72
72
72
73
38
122
50
36
36
400
400
100
100

3860



