







Plano Curricular

Técnico de Gestão Equina - 24/27

	1º Ano		H 1438	TL 1438
	Sociocultural		632	632
1	Português	PORT	102	102
1	-			
2	Inglês	ING	76 76	76 76
56	Inglês Iniciação	ING-I	76 70	76 70
3	Francês - Iniciação	FRA-I	76 70	76 70
23	Francês - Continuação	FRA-C	76 75	76
4	Área de Integração	Al	75	75
6	Tecnologias de Informação e Comunicação	TIC	100	100
5	Educação Física	EF	51	51
	Científica		156	156
7	Matemática	MAT	75	75
9	Biologia	BIO	36	36
8	Química	QUI	45	45
	Técnica		400	400
104	Formação Tecnológica	FT	400	400
	FCT		250	250
14	Formação em Contexto de Trabalho	FCT	250	250
	2º Ano		H	TL
	Sociocultural		1283	1283
4		DODT	511	511
1	Português	PORT	100	100
2	Inglês	ING	72	72
56	Inglês Iniciação	ING-I	72	72
3	Francês - Iniciação	FRA-I	72	72
23	Francês - Continuação	FRA-C	72	72
4	Área de Integração	Al	72	72
5	Educação Física	EF	51	51
	Científica		222	222
7	Matemática	MAT	75	75
8	Química	QUI	69	69
9	Biologia	BIO	78	78
	Técnica		300	300
104	Formação Tecnológica	FT	300	300
	FCT		250	250
14	Formação em Contexto de Trabalho	FCT	250	250









Plano Curricular

Técnico de Gestão Equina - 24/27

	20 Ama		TL
3° Ano			1139
	Sociocultural	517	517
1	Português PORT	118	118
2	Inglês ING	72	72
56	Inglês Iniciação ING-I	72	72
3	Francês - Iniciação FRA-I	72	72
23	Francês - Continuação FRA-C	72	72
4	Área de Integração AI	73	73
5	Educação Física EF	38	38
	Científica	122	122
7	Matemática MAT	50	50
8	Química QUI	36	36
9	Biologia BIO	36	36
	Técnica	400	400
104	Formação Tecnológica FT	400	400
	FCT	100	100
14	Formação em Contexto de Trabalho FCT	100	100
15	Prova de Aptidão Profissional PAP		0
	Total Curs	o 3860	3860